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NE& bazé t€ nenit 17 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale dhe nenit 32.2 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Dragashit, né seancén e dt.28.06.2018 t& Kuvendit Komunal t& Dragashit, pas shqyrtimit paraprak,
miratohet ky:

VENDIM

L. MIRATOHET Drafti i Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) 2019-2021 e cila jepet
pér diskutim publik i cili zgjat deri né muajin Shtator/2018, kur nga Kuvendi Komunal i
Dragashit edhe miratohet KAB-i dhe Vendimi mbi buxhetin e Komunés s& Dragashi,

pér vitin 2019.

II.  Teksti i KAB-it do t€ jet€ transparent né web-fagen e Komunés Dragash “kk-rks-gov.net
(linku “Shpalljet”, apo Drejtorati pér Ekonomi, Financa e Zhvillim, ku edhe edhe
adresohen vérjetjet apo plotésimet eventuale gjaté diskutimit publik).

III. Pér implementimin e vérejtjeve t& dhéna obligohen Drejtorati i Financave, Ekonomisé e
Zhvillimit (Zyrtari i Larté Financiar), né bashképunim me Kryesuesin e KK-s&¢ dhe
Kryetarin e Komunés-Dragash.

IV. Pér veprimet e métejme t& njofiohet Kuvendi Komunal i Dragashit.

V. Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité nga regjistrimi né& protokolin e Zyrés s& MAPL-sg, si
dhe 7 dité pas publikimit né web-fagen e Komunés-Dragash.

I dérgohet:
- Kryetarit t¢ Komuné&s-Dragash z.Shaban Shabani,
-  MAPL-sé (Zyrés Ligjore)-Prishting,
- Drejtoratit pér Ekonomi, Financa e Zhvillim t&€ Komungs-Dragash, dhe
- Arkivit

OMUNAL-DRAGASH
yesuesi /
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Republika e Kosovés Kuvendi Komunal Dragash
Republika Kosova Skupstina Opstina Dragas
Republic of Kosova Municipal Assembly Dragash

KORNIZA AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE
2019 - 2021

Korniza afatmesme buxhetore komunale e Dragashit, &shté pjes¢ pérbérése e Kornizés
afatmesme té shpenzimeve (KASH) té Kosovés, éshté e pérpiluar né pérputhje me procedurat
buxhetore 2019-2021. t¢ dhéna nga MF (Ministria e Financave) pérmes Qarkores buxhetore
2019/01 pér Komunat si dhe financimi nga grandet ndérqeveritare dhe kufijté fillestar t& buxhetit
komunal pér vitin 2019 dhe parashikimet pér 2020-2021. Korniza afatmesme buxhetore ( KAB )
komunale paraget njé mjet t& procesit pér zhvillimin e buxhetit & bén& ndérlidhjen e resurseve né
dispozicion me prioritetet e komunés, duke u bazuar né qéndrueshméring e programeve komunale
gjaté periudhés sé ardhshme tri vjegare. Me Kornizén Afatmesme Buxhetore — Komunale, do ti
paragesim shpjegimet e politikave dhe prioriteteve t& tanishme dhe afatmesme t&€ Komungs s¢
Dragashit, si dhe projeksionet lidhur me ményrén me t¢ cilén buxheti i Komunés do t& pérmbush
dhe pérkrah projektet me prioritet. gé do t& pércaktohen sipas buxhetit pér vitet 2019-2021 gjithnj&
duke u bazuar né :

» Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal
» Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit
» Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale
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I. Hyrje

Korniza Afatmesme Buxhetore, KAB, g PO prezantojmé &shté njé dokument i cilj miratohet n& parim
¢do vit nga Asambleja Komunale. Ky material siguron njé analizé t& hollésishme t& shpenzimeve
publike dhe pércakton parametrat dhe prioritetet kryesore pér zhvillimin ¢ vazhdueshém t& buxhetit
vjetor komunal, Gjithashtu, KAB, siguron mekanizmat e nevojshém pér arritjen objektivat prioritare,
t¢ identifikuara né dokumentet strategjike t& komungés, permes integrimit sa mé t& miré ne procesin

buxhetor.

Fillimi i

ll. Kuvendi Komunal dhe
- Konsultimet

i , IV. Procesi Vjetor i
Nga fillimi i Korrikut Buxhetit 2019




II. Deklarata e Prioriteteve Afatmesme 2019-2021 nga Strategjia Zhilliomore
Komunale

Komuna Dragash gjendet né pjesén jugore t& Kosovés, rajoni i Prizrenit. Eshté njéra nga komunat me
pak e zhvilluar vendit. Pozita gjeografike qé ka i mundéson kesaj lidhje jo t€ mira me gendrat tjera t&
Kosovés dhe té rajonit sepse lidhe me nje drejtim. Komuna Dragashit ka gjithsej 36 fshatra. Sipas
rezultateve t& regjistrimit t& popullsisé t& vitit 2011, Komuna ka 35,000 banoré t& organizuar né 6,219
ekonomi familjare .

Kal.301 biznese qe operojné brenda komunés. Bazuar né t& dhénat e Zyrés pér Regjistrim té
Bizneseve né Komunén Dragashit. aférisht 2/3 e tyre merren me veprimtari tregtare, 5% né sektorin e
shérbimeve, aférsisht 20% né prodhimtari te ndryshme, pjesa tjetér né transport.

Administrata e Komunés sé Dragashit ne aspektin e administrimit &shté e organizuar ne gender dhe
permes zyrave lokale q& ofrojné shérbime per komunitetin sa i perket dhendjes civile, nga té cilat ,njé
€sht€ brenda nderteses komunale t& qytetit duke pérfshiré zyrén gendrore dhe 4 té tilla né fshatra .

Vizioni i méposhtém pér Komunén Dragashit i definuar pas konsultimeve me akterét e réndésishém t&
jetés politike ekonomike e sociale né Komuné, bazohet edhe né dokumentet afatmesme dhe afatgjata
strategjike, q& ka zhvilluar komuna sic jang: né Kornizén Afatmesme t& Shpenzimeve (KASH) 2019-
2021 t& Qeverisé s& Kosovés dhe prioriteteve bazé té saj, si Qarkoret Buxhetore Komunale 2019 I&
I1) 1€ l€shuar nga Ministria e Financave té Qeverisé sé Republikés s& Kosovés dhe Planit zhillimor te
Komues se Dragashit.

Pér tri vitet e ardhshme. vizioni i Komunés sé¢ Dragashit &shté t& jets gendér e zhvillimit t&
qéndrushém ekonomik, me urbanizém dhe shérbime efikase e kualitative, i integruar né proceset
rajonale dhe ndérkombétare, si njé qendér e kulturés sé pasur, arsimimit dhe jetés sportive, me
shérbime financiare t€ zhvilluara dhe ofrimté njé kualiteti t& miré t& jetesés pér qytetarét e saj.

Atributet mé& t€ réndésishme t& ¢farédo dokumenti t& planifikimit strategjik dhe vizionit t& definuar
jané s€ pari Iehtésia e komunikimit si dhe sé& dyti llogaridhénia. Me géllim t& pérmbushjes sé kétyre dy
atribute binjake prioritet strategjike t&¢ Komunés né periudhén afatmesme jané grupuar né katér
prioritete g€ do t& mundésojné realizimin e géllimit & vizionit toné pér Komunén.

Katér nga kéto prioritete kané t& bé&jné me realizimin e objektivave jashté, ndérsa njé prej tyre &shté i
brendshém dhe kontribuon né zhvillimin e shérbimeve mé t& mira komunale pér qytetarét e Komunés
s€ Dragashit:



1. Forcimi i Ekonomisé Komunale me mundési pér té gjithé

Rritja e ekonomisé komunale pérmes:

» Pérmirésimit t& standardeve té arsimimit dhe nivelit t& arritjes (pajisje shkollore, renovime
shkollore dhe pérmirsim, kushtve né arsimin fillor dhe até t& mesem )
~ Mbéshtetjes direkte t& sektorit bujgésor dhe blegtorisé

2. Pérmirésimi i shéndetésisé dhe miréqenies sé qytetaréve
Krijimi dhe ndihma pér qytetarét pér t& pasur jeté t& shéndetshme dhe aktive n& komunitetin e tyre:
» Asistenca sociale pér familjet n& nevojé, pa té ardhura/té ardhura té uléta

» Pérmirésimi i ofrimit t& shérbimeve shéndetésore. ofrimi i shéndetésisé mobile
» Promovimi i projekteve pér rini dhe kulturé, dhe ofrimi i terreneve € reja sportive

3. Pérmirésimi i ambientit t¢ Komunés dhe qgéndrueshméria e tij
Absorbimi i popullatés n& rritje né komuné dhe njékohésisht mbrojtja e ambientit pérmes:

» Pérmirésimit dhe rigjenerimit t& infrastrukturés rrugore (sinjalizimi horizontal e vertikal,
ndrigimi publik): transportit; dhe kanalizimit

# Pérmirésimit té standardeve t& ambientale

» Ofrimi i mé shumé hapésirave t& gjelbéruara

Ndérsa prioriteti i fundit strategjik i komunés ka té b&j¢ me efikasitetin e brendshém t& geverisé
komunale dhe pérmirésimin e ofrimit t& shérbimeve pér qytetarét e saj.

4. Krijimi i geverisé komunale qé ofron shérbime efikase dhe qé u pérgjigjet kérkesave té
qytetaréve

Pérmirésimi i shérbimeve komunale karshi qytetaréve duke u fokusuar qasjen mé t& afért dhe t& lehte
t€ tyre n€ administraté pérmes:

Ndértimit dhe rekonstruimit ¢ zyreve komunale (t& giendjes civile) né pika mé t& aférta té
vendbanimeve, mé géllim t& ofrimit t& shérbimeve

Katér fushat prioritare t&¢ komungs dhe objektivat ¢ saj pér periudhén afatmesme 2019-2021 do t&
shogérohen me nj¢ miks & hyrash dhe shpenzimesh né (& pes€ kategorité ekonomike té cilat do t&
mund t& monitorohen dhe raportohen karshi arritjeve.



I11. Korniza Fiskale Komunale

3.1 Ndonése komuna nuk udhéheqé drejtépérdrejté politikén makroekonomike (kjo &shté kompetencé
e geverisé gendrore), mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyren fiskale komunale dhe si i
tillé do té trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés &shté
né pérputhje me kornizén makroekonomike t€ Kosovés dhe sipas dokumentit Korniza Afatmesme t&
Shpenzimeve (KASH) 2019-2021 t& pérpiluar nga Qeveria e Kosovés.

Komponentet e politikés makroekonomike si¢ jané Bruto Produkti Vendor, inflacioni dhe domografia
duhet konsideruar dhe marré parasysh. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2019-2021 e Qeverisé sé
Kosovés bazuar né t& dhénat historike si dhe né zhvillimet e fundit ekonomike, nénvizon faktin se do
té keté ecuri pozitive té rritjes ekonomike né vitet e ardhshme.

Natyrisht se rritja ekonomike ndryshe pérkthehet edhe né krijimin e vendeve t€ reja t€ punés dhe
zbutjen e papunésisé né komuné, qé né periudhén afatmesme pritet t€ ulet , nga niveli i pérgjithshém i
papunésisé qé llogaritet t& jeté i larté.

Komuna nga ana e saj do té adaptojé legjislacionin pérkatés né funksion t€ krijimit t&€ ambientit mé& t&
miré pér sektorin privat dhe rritjes sé t& ardhurave t& tyre, rrjedhimisht rritjes s€ t€ hyrave buxhetore
komunale.

Aktualisht financimi komunal pérfshing: 1. Té Hyrat Vetanake dhe 2. Grantet Operative. Komunat
po ashtu jané pranuese t€ granteve té donatoréve (me mbulim t& ploté apo si pjes€ t€
bashkéfinancimeve), si dhe kané mund@siné e huamarrjes sipas kushteve té pércaktuara me
legjislacionin n& fuqi. Komuna e Dragashit n& periudhén afatmesme buxhetore 2019-2021 nuk
planifikon t& marré hua nga institucione financiare pér t& financuar projektet e saj, sic e ka lejuar Ligji
pér Financat Publike dhe Llogaridhénie.

Tabela 1: Indikatorét ekonomik komunal

Indikatorét

makroekonomik né

Kosové

Rritja reale ¢ BPV 3.8 3.8 44 4.5

né %

Inflacioni né % 0.5 0.5 0.5 1.0
BPV  pér Kkoké

banori. né euro

Indikatorét

ekonomik komunal

Popullsia e 34,034 34,373 35,557 35,600
Komunés

Numri i bizneseve 1.046 1.301 1,130

té regjistruara

Numri i nxénésve 5,120 5.520 6.130 6,130
Burimi: Korniza Afatmesme e Shpenzimeve, Qeveria e Kosovés, 2019-2021
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3.1 Korniza makroekonomike e Komunés éshté sipas Qarkores nr. 2018/01 pér

Komuna

Korniza Afatmesme Makroekonomike e Komunés soné &shté né pérputhje me Kornizén
Afatmesme Makroekonomike t& Kosovés dhe dokumenteve qé& dalin nga Korniza Afatmesme e
Shpenzimeve (KASH).

Né pérgjithési mund té thuhet se fondet

nga Grandi Qeveritar dhe T& Hyrat Vetanake
Komunale pér momentin nuk paraqesin potencial t& mjaftueshém financiar pér zhvillimin e
komuné&s, meqé€ nga t€ hyrat e pérgjithshme nuk jané mjaftueshme duke u bazuar né kérkesat sipas
Drejtorive t&¢ Komunés soné.

BUXHETI NGA GRANTI DHE TE HYRAT VETANAKE PER VITIN 2019-2021 SIPAS
QARKORES BUXHETORE NR.2019/01

Organizat sk
b:f::tlcz)?ea Aprovimi Planifikimi | rritjes s¢ | Diferenca
buxhetit | 2018-2019 | Projeksioni | Projeksioni

2018 2019 2020 2021
Administrata e
pérgjithshme 4.086.825 4,089,125 100 2.300 4,448,136 4,728,522
Arsimi 2,498,125 2,702,139 108 204.014 2715125 2,728,180
Shendetsia 026.188 1,019.910 110 93,722 1,070.906 1,124,451
Huamarrj Arsim,
Shendetsi 98.195 92.661 94 -5,534
Grantet 7,609,333 7,903,835 104 294,502 8,234,167 8,581,153
Te hyrat vetanake 460,657 500.817 109 40.160 518,087 535,356
Totali: 8,069,990 8,404,652 104 334,662| 8,752,254 9,116,509




3.2 Parashikimi i té hyrave vetanake komunale

Té hyrat komunale t& komunés soné realizohen né bazé & Ligjit mbi Financat e Pushtetit Lokal,
Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullores mbi tatimin né Proné si dhe dispozitave
tjera ligjore té cilat pércaktojné llojet e ndryshme t& hyrave komunale.

Bazén e t€ hyrave komunale e pérb&jné Tatimi n& prong, t& cilat t& hyra duhet shpenzuar dhe
ekskluzivisht dedikohen né sferén e projekteve dhe investimeve kapitale né infrastrukturén rrugore,
ujésjellés, kanalizim dhe investime tjera qé ju kthehen gytetaréve (tatim paguesve) né investime dhe
ngritjen e infrastrukturés komunale.

Té Hyrat e Komunés pérbéhen nga:

Tatimi né& prong

Taksa pér automjete motorike
Taksa administrative komunale
Taksa pér leje ndértimi

Taksa pér certifikata

Qiraja nga objektet
Bashké-pagesat né arsim
Bashké-pagesat né shéndetési
Té& hyra tjera'*

VVVVVVVVY

Figura 1: Buxheti Total i Komunés né vite , milion Euro:
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NE bazé & ecurive nga viti paraprake, grantet qeveritare pér Komunén Dragashit si térési do t&
shénojné rritje te lete permese rritjes se Grantit te pergjithshem dhe ati te shendetesise dhe i arsimit.
Rritja e granteve qeveritare do t& jeté péraférsisht 4% né krahasim me vitin 2018. Sipas t& dhénave t&
prezantuara né tabelén mé poshté, kjo rritje kryesisht bazohet né t& dhénat e pérgjithshme pér
ndrushimet buxhetore qé planifikohet né nivel t& Qeverisé nacionale, sic parashihet me KASH-in
2019-2021. Rritja  kryesisht &sht¢ reflektuar né Grantin e Pérgjithshém t& Komunés dhe ate te
Shendetesise dhe ate te Arsimit (shih m& poshté tabelén 2)

T¢ hyrat vetanake komunale, n& anén tjetér, kané shénuar rritje & ndjeshme nga viti né vit deri me
2017=751.675. T hyrat vetanake té planifikuara per vitin 2018 zvoglohen me péraférsisht 61%
2018=460.657 . né vitin 2019 planifikohe nga gendra ne 500.817 .né& vitin do te jet nje planifikim
normal. 2020=518.087 dhe 2021=535.356 inkasimi i tarifave dhe ngarkesave po te keti ligji ge priten
te inkasohen ne vitet ne vazhdim. Planifikimi i te hyrave ne vitet ne vazhdim eshte marr nga Qarkorja
buxhetore 2019/1.

Kalkulimet e Tatimit né Proné;

e Vlera e Patundshmérisé — sipas ndarjes sé& pronave né kategori zonave

* Vlera e Kalkuluar Vjetore - q¢€ duhet t€ mblidhet sipas vlerésimit t& pronés (nése supozojmé
100% pages€ sipas normave té pércaktuara me ligj)

e Norma e Pagesés Vjetore - Pagesat pér vit, duke pérjashtuar pagesat e borxhit, interesin dhe
penaltité. si pérqindje e vlerés vjetore té kalkuluar

e Borxhi i Akumuluar dhe Pagesa e Pritur e Borxhit

o Ndryshimet e pritura né normén e pagesés vjetore

Kalkulimet e t& hyrave tjera:

e T¢€ gjitha t€ hyrat tjera vetanake t&¢ Komunave jané t& hyra jo-tatimore (kryesisht taksa dhe
pagesa tjera)

e Niveli i taksave dhe pagesave tjera vendoset nén principin e mbulueshmérisé sé shpenzimeve

1€ dedikuara pér ofrimin e shérbimit komunal.
e Parashikimi i kétyre t€ hyrave duhet t€ béhet duke parashikuar volumin e shérbimeve té ofruara



Tabela 2 PARASHIKIMI I TE HYRAVE VETANAKE SIPAS VITEVE 2018-2019-2021

Nr. Pérshkrimi 2018 Plani 2019 Vlerésimi | 2020 Vlerésimi| 2021 Vler&simi
a b d e f g
TE HYRAT KOMUNALE TOTALE
i 8,069,990 8,404,652 8,752,254 9,116,509
L - p e VETRGEHE 460,657 500,817 518,087 535,356
{4 [TEHRbeptons 216,057 200,000 210,000 220,000
3.2 [Pk komunale 115,600 130,817 138,087 145,356
Licencat dhe lejet (taxat e
bizneseve) 13,600 14,000 14,000 14,000
Certifikatat dhe dokumentet
syrtare 35,000 40,000 40,000 40,000
Taksat e pajisjeve motorike 39,000 41,817 42,000 42,000
lagjet plr ndcrtesa 13,000 15,000 15,000 15,000
Taksat tjera komunale
15,000 20,000 27,087 34,356
1 3 |[MBArkesat komunale 59,000 70,000 70,000 70,000
Ngarkesat regullatore
Tehyratnga giraja 29,000 40,000 40,000 40,000
Bashké-pagesat pér arsim
Bashké-pagesat pér shéndetési 30,000 30,000 30,000 30,000
Ngarkesat tjera
Té hyrat tjera 30,000 50,000 50,000 50,000
Gjobat e gjykatave 10,000 15,000 15,000 15,000
Gjobat e trafikut 20,000 25,000 25,000 25,000
Agjensioni | pyjeve 10,000 10,000 10,000 10,000
1.2 Shitja e aseteve
1.2.1 |Grantet dhe donacionet 0 0 0 0
Vendore
Té huaja
13 |TRANSFERET QEVERITARE 7,609,333 7,903,835 8,234,167 8,581,153
1.3.1 |Grantii pérgjithshém 4,086,825 4,089,125 4,448,136 4,728,522
1.3.2 |Granti specifik pér arsim 2,498,125 2,702,139 2,715,125 2,728,180
1.3.3 |Granti specifik pér shéndetési 926,188 1,019,910 1,070,906 1,124,451
1.3.4 |Grantet dhe transferet tjera 98,195 92,661 0 0
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1V Politikat e reja

Komuna Dragashit né tri vitet e ardhshme do t& b&jé pérpjekje né mobilizimin e resurseve komunale
me qéllim (& adoptimit t& politikave t& reja q¢ ka inicuar qeveria nacionale e Republikés s& Kosovés,
por edhe t& atyre t& inicuara né nivelin e geverisé komunale ne harmoni me planin afatmesem te
zhvillimit te komunes se Dragashit

Fillimisht. ndonése ende nuk &shté pjes¢ e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve t& Qeverisé sé
Kosovés 2019-2021, sygjerimet e Qeverisé s¢ Kosovés jané q& shuma e Grantit t& Pérgjithshém t&
komunave q& aktualisht &shté dhjeté pérqind (10%) e t& hyrave totale t& buxhetuara t& Qeverisé
qendrore, (duke pérjashtuar t&¢ hyrat nga shitja e aseteve, & hyrat tjera té jashtézakonshme. t& hyrat e
dedikuara vetanake dhe t€ hyrat nga huamarrja) do té reduktohen ,ne qarkoren e nxjerr ato edhe me tej
mbsin ne proporcione te njejt edhe né vitet e ardhshme.

Sé dyti. né rast se né periudhén afatmesme Qeveria e Kosovés do té ndryshoj& formulén shteteréore t&
ndarjes s& grantit t& arsimit pér Komuna, ndarje kjo qé pretendohet t& b&het né bazé t& normés e jo t&
numrit t€ nxénésve, ateheré kjo do té keté ndikim t& dukshém né buxhetin e Komunés, ulé grantin e
arsimit, sidomos duke pas parasysh se ky grant pérbén pjesén mé t&¢ madhe té buxhetit komunal.
Komuna nuk ka informatat e nevojshme pér t€ béré analizén e impaktit t& késaj politike.

Sé treti, Komuna Dragashit ndonése me informata t€ limituara do t& jeté e ndikuar né aspektin
buxhetor edhe me rastin e fillimit t& aplikimit t& Ligjit pér gradim né& paga pér shérbyesit civil t&
Kosovés, ndonése ende nuk &shté¢ béré ndonjé analizé né lidhje me ndikimin fiskal apo buxhetin e
Komunés. Tutje, Komuna ka percjelle kodifikimin e ri te vendeve te punes dhe nuk posedon me
informatat e nevojshme pér t& béré kété analizé, t& cilén né t&¢ ardhmen ndoshta do ta ofronte Ministria
¢ Administratés Publike.

Sé katérti, sa i pérket politikave t€ reja ose atyre t€ paralajméruara nga niveli gendror, me ndikim né
Komunén , &shté edhe politika qé do t&é zgjedhet nga viti 2019 e tutje, n& lidhje me trajtimin e
miréqenies sociale si kompetencé e decentralizuar né komunat ¢ Kosovés. Komuna e Dragashit
aktualisht nuk posedon informatat e nevojshme né lidhje me ményrén e ndarjes buxhetore qé do t&
béhet pér financimin e késaj fushe, ndryshe nga ajo q¢ &shté aktualisht, ndonése ka paralajmérime nga
Ministria e Miréqenies Sociale dhe Ministria e Financave sa i pérket kétyre politika,tani per tani
finacimi ityre mbetet nga finacimi i gerantit te pergjithshem.

S€ pesti. Komuna Dragashit ka mirérpritur deklarimet e Qeverisé Qéndrore, qé né t& ardhmen, sa i
pérket fleksibilitetit t& shpenzimeve né té gjitha kategorité ekonomike, pérvec pagave, t& kené mundési
kété ta béjn€ edhe nga Granti i Pérgjithshém si shtesé, pérveq se nga té hyrat vetanake komunale.

Tutje. Komuna Dragashit, &shté ballafaquar gjaté dy viteve t& fundit me rénien e dukshme t& hyrave
nga ngarkesa e bizneseve si rezultat i njé vendimi q& ka marré Asambleja Komunale me gé&llim t&
lirimit t€ bizneseve nga ky obligim. Qeveria Komunale né 3 vitet e ardhshme planifikon t& analizojé
tutje trendin e t&€ hyrave nga kjo fushé, rrjedhimisht né bazé t& analizés t& propozojé modifikim t&
vendimit &€ Asamblesé Komunale, eventualisht propozim t& masave shtes€ drejt evitimit té céshtjeve
t¢ dala drejt administrimit t& kétij vendimi t& marré nga Asambleja Komunale.
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Tabela 6: Korniza Buxhetore Komunale, né euro
Pérshkrimi Viti vitin e 1 vitin e 2 vitine 3
(buxheti- (2019- (2020 (2021
' plani) ésimet)  vlerésimet)

N

A g s 7! e 3 a
R e R-idt e ptl T RSE : Ji ety
i o 5 | A <

1 Grantet dhe transferet 8,234,167 8,581,153

geveritare
2

Pagat dhe meditje 4529869 4.631,621 4,662,010 4,717,963
Mallrat dhe shérbimet 841,806 912,946 923,592 931,000
Shpenzime komunale 130.000 130,000 130,000 130,000
_ Subvencionet 24.663 50,000 60,000 70,000
2 Shpenzimet Kapitale 2,543,652 2,680,085  2.976,652 3,267,546

Nga té cilat: Grantet e
jashtme pér projekte
kapitale

3 Pagesa e interesit pér
borxhin e jashtém

5 Financimi i jashtém
& SEATN , .
Ripagimi i borxhit kryesor
Huamarrja e jashtme
5 Financimi i brendshém

{2

Shitjaeaseteve ! o R A i = S, W9
Huamarrja e 3 e L Eee S ]
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brendshme b s . = = fﬁ __ “__ =)

Tabelat n& vijim jan& njé pasqyré e shpérdarjes sé shpenzimeve komunale né bazé té programeve
apo kategorive funksionale si dhe né bazé t& kategorive ekonomike. Shpenzimet né vijim jané ato
aktualet t& vitit 2018, planifikimi pér vitin e ardhshém 2019 si dhe projeksionet e vitit 2020-2021 jane
gati te njejta pos shpenzimeve kapitale ge kane nje rritje te dukshme.

Tabela 7: Shpenzimet Komunale 2018 (k&té viti), t& shpérndara né kategori ekonomike dhe programe

i 2018 (kété vit)

Shpenzime Shpenzime
Paga/Meditje | Mallra/Sherbime | komunali Subvencione Kapitale Gjithsej
124,942 15,000 24,663 164,605
107,940 17000 124,940
183,486 105,000 288,486
102,457 137,929 60,000 300,386
132,466 15.000 3,000 150,466
33,515 12,000 45,515
108.897 7.000 115,897
51,827 4.000 55,827
808 3.000 2,065,454 2,123,263
715,078 233,377 30,000 103,198 1,081,653
21,369 2,000 23,369
693.709 2315377 30,000 103,198 1,058,284
59.554 10.000 3,000 72,554
66,320 12,000 140,000 218,320
2,788,578 270,500 34,000 235,000 3,328,078
54,319 8,000 228,359 290,678
100,263 100,263
6,641

2,172,865 182,500 26,000 2,388,006
461,131 80,000 8,000 549,131
4,529,869 841,806 130,000 24,663 2,543,652 8.069.990

GJITHSEJ




Tabela 8: Shpenzimet Komunale pér (vitin e 1) 2019, t& shpérndara né kategori ekonomike dhe
programe

N h‘-*.::wm

Zyra e Kryetari ﬂmf 205,000
Zyra e Kuvendit 16909 I
Komunal 107,940 17.000 124,940
Administrata e 16309 36 65,000
Pérgjithéshme 189,000 120,000 374,000
Buxhet dhe financa 17509 18 107,000 112,000 60.000 279,000
Zjarrfiksit dhe insp. 18413 22 137,000 20,000 3.000 160,000
Zyra e komuniteteve 19545 S 33.700 12,000 45,700
Bujqési dhe Pylltari 47009 20
115,000 15,000 130,000
Kadastér .Gjeodezi 65045 9 6,000
.Proné 52,000 58,000
Urbanizém dhe 66350 8 55.500 6.000
mbrojtje t& mjedisit 2,135,101] 2,176,601
Shéndetési dhe 75441 103 740,000 258,305 30,000 127,198, 1,155,503
mirgéniaa sociale
Administrata 73018 30 22,000 2.000 24,000
Shendetsis
Sherbimet e 73550 100 256,305 30,000
shendetsis primare 718.000 127,198] 1,131,503
Sherbimet Sociale 75541 10 3,000
60,000 10,000 73,000
Kulturé, Rini dhe 85009 12 30.000 120,000
Sport 68,850 238,850
Arsim dhe shkencé 517 2,835,631 281,641 34,000 232,786| 3,384,058
Administrata e 92045 8 55,500 35,000 228,359 318,859
Arsimit
Arsimi parashkollor 21 105.000 105,000
dhe gerdhet
Arsimi fillor 93240 401 2,196,000 26,000 4,427 2,393,068
166,641
Arsimi i mesem 94441 87 479,131 80,000 8,000
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Tabela 9: Shpenzimet Komunale, projeksionet 2020 (vitin e 2), t& shpérndara né kategori ekonomike
dhe programe

Drejtorité/Program |Drejtorité/| Numri i Pagat | Mallra dhe - | Subvencione | Shpenzime
et [Programet| puntoreve | sherbime | kapitale

Zyra ¢ Kryetari 16009 14 132,000 30,000 60,000 ,000
Zyra e Kuvendit 16909 1
komunal 109,940 17.000 126,940
Administrata e 16309
pérgjithéshme 36 190.000 130,000 320,000
Buxhet dhe financa 17509 18 106,000 130,000 60,000 296,000
Zjarrfiksit dhe 18413 22 137,000 25,000 3.000 165,000
insp.
Zyrae 19545 5 34,050 12,000 46,050
komuniteteve
Bujqési dhe 47009 20 10,000
Pylltari 115,020 125,020
Kadastér .Gjeodezi 65045 9
.Proné 55,000 10,000 65,000
Urbanizém dhe 66350 8 60.000 10,000
mbrojtje t& 2.587,746| 2,657,746
mjedisit
Shéndetési dhe 103 744,000 202,000 30,000 150,906| 1,126,906
mirgéniaa sociale
Administrata 73018 30 24.000 2,000 26,000
Shendetsis
Sherbimet ¢ 73550 100
shendetsis primare 720,000 200,000 30,000 150,906| 1,100,906
Sherbimet Sociale 75541

10 61,000 10,000 3.000 74,000
Kulturé, Rini dhe 85009 12
Sport 68.000 35,000 120,000 223,000
Arsim dhe 517 2,850,000 302,592 34,000 118,000| 3,304,592
shkencé
Administrata e 92045 8 65,000 50,000 118,000] 233,000
Arsimit
Arsimi 21 106,000 106,000
parashkollor dhe
qerdhet
Arsimi fillor 93240 401

2.209.000 172,592 26,000 2,407,592

Arsimi i mesem 94441

87 470,000 80,000 558,000
Gjithésejt € 776, 4,662,010 23,592 130,00 6
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Tabela 10: Shpenzimet Komunale, projeksionet 2021 (vitin e 3), t& shpérndara né kategori ekonomike

dhe programe

Drejtorité/Program| Drejtorité/| Numrii | Pagat Subvencione| Shpenzime
L Programet | puntoreve | kapitale
code |
Zyra e Kryetari 16009 14 135.000 30,000 70,000
Zyra e Kuvendit 16909 |
komunal 109,940 17,000 126,940
Administrata e 16309
pérgjithéshme 36 210.000 130,000 340,000
Buxhet dhe 17509 18 106.000 130,000 60,000 296,000
financa
Zjarrfiksit dhe insp 18413 22 140.000 25.000 3.000 168,000
Zyrae 19545 35 35,000 12,000 47,000
komuniteteve
Bujgési dhe 47009 20 10,000
Pylltari 116,000 126,000
Kadastér .Gjeodezi 65045 9
.Proné 58,000 10,000 68,000
Urbanizém dhe 66350 8 65.000 10,000
mbrojtje t& 2,813,095 2,888,095
mjedisit
Shéndetési dhe 103 745,000 202,000 30,000 204,451 1,181,451
mirgéniaa sociale
Administrata 73018 30 25,000 2,000 27,000
Shendetsis
Sherbimet e 73550 100
shendetsis primare 720,000 200,000 30,000 204,451 1,154,451
Sherbimet Sociale 75541
10 62,674 10,000 3.000 75,674
Kulturé, Rini dhe 85009 12
Sport 69,464 35,000 120,000 224,464
Arsim dhe 517 2,865,885 310,000 34,000 130,000, 3,339,885
shkencé
Administrata e 92045 8 66,000 50.000 130,000 246,000
Arsimit
Arsimi 21 110,000 110,000
parashkollor dhe
gerdhet
Arsimi fillor 93240 401
2.212.710 180.000 26.000 2,418,710
Arsimi i mesem 94441
87 477,175 80.000 8.000 565,175
Gjithisejt € 776 4,717,963 931,000 |



PROGRAMI KOMUNAL I INVESTIMEVE PUBLIKE (PIP)

Programi komunal pér Investime publike pérfshing té gjitha projektet e aprovuara sipas prioriteteve t&
pércaktuara me Buxhetin pér vitin 2019-2021,nga ana e Kuvendit Komunal t& Dragashit sipas
proceseve buxhetore té zhvilluara dhe t& aprovuara .

NE tabelén e mé poshtme paraqesim Listén e projekteve kapitale t& parapara me buxhet t& vitit 2018
me financim nga t& hyrat vetjake si dhe nga mjetet e Grantit t& destinuara pér shpenzime kapitale .
Gjithashtu né& kéte tabelé do & paragesim edhe projektet e planifikuara pér vitin fiskal 2019-2021,nga
t¢€ Hyrat vetanake (& parashikuara si dhe nga mjetet e Grantit per shpenzime kapitale.

Kjo listé e planifikuar pé&r vitin 2019-2021 mund t& plotésohet edhe me projekte t& tjera por edhe mund
té largohen disa nga planifikimi por ky plotésim dhe modifikim i projekteve mbetet pér mé voné. Kéto
plotésime dhe modifikime mund t& béhen nga Drejtorité pérkatése gjaté shqyrtimeve pér prioritet t&
Investimeve Kapitale si dhe gjaté diskutimeve me Komitetin pér politiké dhe financa si dhe me
struktura tjera Komunale, por gjithashtu edhe né takimet me qytetaré.



Lista e Shpenzimve Kapitale pér vitin 2018

Projektet sipas programve-nénprogramye

Projektet Granti TV Totali

1 |Kubzimi i rrugeve dhe infrstruktures tjeter né Dragash 40,000 30,657 70,657
2 |Ndertimi i ujsjellsit kryesor 74,460 170,000 244,460
3 |Vendime pér shpronsime Gjyqsore 35.337 35.337
4 |Bashkfinacimi i projektit me donator 40,000 50,000 90,000
5 |Riparimi i infrastruktures rrugore t&€ Komunes 30.000 30,000
6 |Ndértimi i rruges Ura e Rapges Kufi 30,000 30,000
7 INdértimi i kanalizimit né fshatin Brod 40,000 30,000 70,000
8 |Kubzimi i rrugeve né& fshatin Brod 20,000 20,000
9 |Kubzimi i rrugve né fshatin Gllobogice 15,000 15,000
10 |Ndértimi i infrastruktures né fshatin Gllobogice 15,000 15,000
11 |Kubzimi i rrugve né& fshatin Kerstece 10,000 10,000
12 [Ndértimi i murit mbi dhe kanalit t& rruges né fShatin Kerstece 10.000 10,000
13 |Regullimi i pronit né fshatin Kerstece 15,000 15,000
14 [Ndértimi i murit mbrojtes né fshatin Krusheve 10,000 10,000
15 |Regullimi i infrastruktures n& fshatin Krusheve 10,000 10,000
16 |Asfalltimi i rruges Krushev-Zlipotok 70.000 70,000
7 |Ndértimi i kanalizimit né fshatin Leshtan 30.000 30,000
18 [Kubzimi i rruges né fshatin Kukajan 20.000 20,000
19 |Kubzimi i rrugés né fshatin Leshtan 10.000 10,000
20 [Ndertimi i murit mbrojtes né fshatin Mlike 10,000 10,000
21 |Kubzimi i rrugés né fshatin Mlike 10,000 10.000
22 [Kubzimi i rruges dhe infrastruktures perc. fshatin Radesh 30,000 30,000
23 [Ndértimi i rrjetit té ujsjellsit n& fshatin Radesh 30.000 30.000
24 |[Kubzimi i rrugeve dhe regullimi i prrojit né fshatin Rapq 30,000 30,000
25 |Ndértimi i ures né rrugen Krushev-Restelic 25.000 25,000
26 |Ndértimi i kanalizimit ng fshatin Rapge 45,000 45.000
27 |Aftesimi i rezervarit t& ujit né fshatin Rapge 10,000 10.000
28 |Kubzimi i rrugeve dhe infrastruktures tjera né fshatin Orqush 10,000 10,000
29 |Asfalltimi i rruges kryesore né Restelice 100,000 100,000
30 |Kubzimi i rrugve né fshatin Restelice 50,000 50,000
31 [Kanalizimi n& fshatin Restelice 20,000 20,000
32 [Ndértimi i rezervarit t& ujit né fshatin Restelic 35,000 35,000
33 |Rekonstruktimi i ujsjellsit né& fshatin Vraniq 5,000 5,000
34 [Kubzimi i rrugve né fshatin Vraniq 10.000 10,000
35 [Ndértimi i kanalizimit né fshatin Vraniq 5,000 5,000
36 |Kubzimi i rruges né fshatin Zlibotok 20.000 20,000
37 |Rikonstruktimi i ujsjellsit né fshatin Zlipotok 10,000 10,000
38 |Ndértimi i rrjetit t& ujsjellsit né fshatin Dikanc 10,000 10,000
39 |Ndértimi i ures né fshatin Lubovisht 15,000 15.000
40 [Hapja e rruges pér né tokat bujqésore né fshatin Zlipotok 15,000 15.000
41 |Ndértimi i rrugeve dhe infrastruktures tjera né fshatin Bagk 10,000 10,000
42 |Ndértimi i kanalizimit n& fshatin Zaplluxhe 20.000 20,000
43 |Asfalltimi i rruges Zaplluxhe-Qendra Turistike 100,000 100,000




44 |Ndértimi i rruggs Blag-Bjeshké 50,000 50,000
45 |Ndértimi i rrjetit t& ujsjellsit dhe inf.percj. né fshatin Bresane 150,000 150,000
46 |Kubzimi i rruges né fshatin Bresan 10,000 10,000
47 |Kubzimi i rruges dhe infrastruktures tjeter né fshatin Kuk 50,000 50,000
48 |Kubzimi i rruge dhe infrastruktures tjeré né fshatin Kuklibeg 20,000 20,000
40 |Kubzimi i rrugeve né fshatin Kosave 15,000 15,000
50 [Kubzimi irrugeve né fshatin Kapre 15,000 15,000
51 |Ndértimi i ifrastruktures né fshatin Buzez 10,000 10,000
52 |Kubzimi i rruges dhe murit mbrojtes né fshatin Zgatar 20,000 20,000
53 |Hapja dhe kubzimi i rrugve né fshatin Brrut 15,000 15,000
54 |Ndértimi i murit mbrojtes né fshatin Brrut 20,000 20,000
55 |Kubzimi dhe ndertimi i infrastruktures tjeter né Bellobrad 35,000 35,000
56 |Kubzimi i rrugeve né fshatin Zym 20.000 20,000
57 |Kubzimi i rruges dhe infrastruktures tjeter né fshatin Brezne 50,000 50,000
58 |Kubzimi i rrugeve né& fshatin Buge 20,000 20,000
59 |Kubzimi i rrugeve n& fshatin Plave 35,000 35,000
60 |Kubzimi i rrugeve né fshatin Rrenc 30,000 30,000
61 |Kubzimi i rrugeve né fshatin Pllajnik 15,000 15,000
62 |Kubzimi i rruges rruga kryesore-Shkolla fshatit Xerxe 15.000 15,000
63 |Kubzimi i rrugeve dhe infrastures tjer né fshatin Shajne 40,000 40,000
Shendetsi dhe Mirgenje Sociale
1 |Renovimi i objektit shendetsor 23,198 23,198
2 |[Blerja e gjeneratorve elektrik 20,000 20,000
3 |Blerja e njé Autoambulance 30,000 10,000 40,000
4 |Paisjet me aperatur Medicionale 20,000 20,000
Kultur Rini Sport
1 |Ndértimi i stadionit dhe infrastruktur tjeter percjellse né Dragash 60,000 60,000
2 |Bashkfinacimi i projektit né kultur rini dhe sport 30,000 30,000
3 |Ndértimi i Shtepis Kulltures né¢ Dragash-Vazhdimi i punimve 50,000 50,000
Arsim
| |Ndértimi i shkolles n& Llapushnik 185.000 185,000
2 |Ndértimi i aneksit & shkolles né fshatin Kosavé 43,359 50,000
3 [Rinovimi i objektve shkollore Fetah Sylejmani 6,641
2.107.658| 435,994| 2,543,652




Lista e Shpenzimve Kapitale pér vitin 2019

Projektet sipas programve-nénprogramve

Projektet Granti TV Totali
1 _[Kubzimi i rrugeve dhe infrstrukturés tjetér né Dragash 30.000.00] 30,000.00|  60,000.00
2 [Ndértimi i ujésjell&sit kryesor 30.000.00{135.000.00] 165.000.00
3 _|Shpronsime dhe Ekzekutimi i Vendime Gjyqsore 30.817.00]  30.817.00
4 |Bashkfinacimi i projektit me donator 50.000.00f 50,000.00] 100,000.00
5 |Mirémbajtja e rrugéve dhe infrastrukturés pércjell&se t& komunés sé Dragashit (verore-dimrore) 40.000.00] 30,000.00 70.000.00
6 |Hartimi i projektve 30.000.00 30.000.00
7| Vazhdimi i kanalizimi né fshatin Rapgé 30,000.00]  30,000.00
9 |Ndértimi i parkut t& lojrave pér femi ne fshatin Brod 20,000.00 20,000.00
10_|Rregullimi i prronit, murit mbrojtés dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Brod 40,000.00 40.,000.00
11 |Ndértimi i murit mbrojtés dhe kubézimi i rrugéve né fshatin Gllobogicé 25,000.00 25.000.00
12 |Ndértimi rrjetit t& ri t& ujésjellésit dhe renovimi i t& vietrit ne Gllobogicé 15,000.00 15,000.00
13 |Rikonstruimi i rrugés sé asfalltuar dhe kubgzimi i rrugéve né Kerstec 20.000.00 20,000.00
14 [Ndértimi i ujésjellsit né fshatin Krushevé 25,000.00 25,000.00
15 |Rregullimi i shtratit t& lumit né fshatin Krushevé 10,000.00 10,000.00
16 |Rregullimi i infrastrukturés rrugore né Krushevé 10.000.00 10,000.00
17 |Vazhdimi i asfalltimit te rrugés Krushevé-Zlipotok 50.000.00 50,000.00
18 |Kubézimi i rrugéve dhe rregullimi i infrastrukturés pércjellse né fshatin Zlipotok 20,000.00 20,000.00
19 |Kub&zimi i rrugéve dhe infrastrukturés pércjellse né Leshtan 15,000.00 15,000.00
20 |Kubézimi i rrugéve dhe rregullimi i infrastrukturés pércjellése né fshatin Kukajan 15,000.00 15.000.00
21 |Furnizimi dhe montimi i pahive elastike mbrojtése pér rrugét né Radeshé 20,000.00 20,000.00
22 |Ndértimi i murit mbrojtés né fshatin Mlike 15,000.00 15.000.00
23 |Kubézimi i rrugéve dhe infrastruktura pércjellse né Radeshé 15,000.00 15,000.00
24 |Kubézimi i rruggve dhe infrastrukturés pércjellése ne Rapgé 10,000.00 10,000.00
25 [Ndértimi i rrjetit te ndrigimit né fshatin Rapgé 15,000.00 15,000.00
26 |Asfalltimi i rrugés Restelicé-Strazimir-Vazhdimi i punimve 30,000.00 30,000.00
27 |Kub&zimi i rrugéve dhe infrastruktura pércjellse né fshatin Orqushé 10,000.00 10,000.00
28 |Rregullimi i infrastrukturés rrugore pér mbrojtjén nga rréshqitja e guréve né Restelicé 70,000.00 70,000.00
29 [Kubézimi i rrugés dhe infrastrukturés tjetér né fshatin Restelicé 20,000.00 20,000.00
30 [Ndértimi i objektit té gendrés pér komunitete né fshatin Restelic&-projekt dy vjegar 56,486.39 56,486.39
31 |Kubzimi i rrugve dhe ndertimi i kanalizimit ne fshatin Vraniq 15,000.00 15,000.00
32 |Vazhdimi i punimve te rrjetit (¢ ujésjell&sit n& fshatin Dikancé 10,000.00 10,000.00




33 {Kubé&zimi i rrugve dhe infrastruktura pércjellése né fshatin Lubovisht 20,000.00 20.000.00
34 |Kubézimi i rrugéve dhe infrastruktura pércjellése né fshatin Backg 15.000.00 15.000.00
35 |Asfalltimi i rrugés Zaplluxhe-Q&ndra Turistike 101.868.00 101.868.00
36 |Rregullimi i rrjetit t& ujésjellsit né fshatin Blag 80,000.00 80,000.00
37 |Asfalltimi i rrugéve né fshatin Bresané 150,000.00 150.000.00
38 |Ndértimi i stadionit dhe siperfagéve gjelbéruese ne fshatin Kuk 40,000.00 40,000.00
39 |Ndértimi i urave dhe murit mbrojtés né fshatin Kuk 33,000.00 33.000.00
40 |Kubgzimi i rrugéve né fshatin Kuklibeg 30.000.00 30.000.00
41 |Vazhdimi i punimve (& aneksit & shkollés né fshatin Kosavé 40,000.00 40.000.00
42 |Ndértimi i rrethojés sé shkollés, drenazhimit dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Kapre 25,000.00 25,000.00
43 |Hapja e rrugés Kapre-Rrenc 20.,000.00 20.000.00
44 [Rregullimi i infrastrukturés pércjellése né fshatin Buzez 10.000.00 10,000.00
45 |Ndértimi i murit mbrojtés, hapja e rrugés,furnizimi me pompa t& ujit dhe infrastruktura tjeté n& fshatin Zgatar 35,000.00 35.000.00
46 |Hapja e rrugés shkollé- rruga kryesore dhe infrastruktura pércjellése né fshatin Brrut 20,000.00 20.000.00
47 |Reno. i shte. kulturés, Punimi i kanalve te hapur se bashku me grillat, kanalizimi dhe infrast.percje.-Bellobrad 50,000.00 50,000.00
48 |Ndértimi i mureve me infrastrukturé pércjellse né fshatin Zym 20,000.00 20,000.00
49 |Kubézimi i rrugés dhe infrastruktura pércjellse né fshatin Brezne 75.,000.00 75,000.00
50 |Ndértimi i murit mbrojtés dhe infrastruktura pércjellése né fshatin Buqe 30,000.00 30.000.00
51 [Kub&zimi dhe kanalizimi né fshatin Plavé 30.000.00 30.000.00
52 [Ndértimi i kanalizimit né fshatin Rrenc 30.000.00 30.000.00
53 |Kubézimi i rrugve dhe infrastrukturés pércjellse né fshatin Pllajnik 15,000.00 15.000.00
54 |Kubézimi i rrugéve dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Xérxe 15.,000.00 15.000.00
55 |Kubgzimi i rrugés dhe infrastrukturés pércjelélse né fshatin Shajne 50,000.00 50,000.00
56 |Mirébajtja e hapésirave gjelb&ruese publike si dhe varrezave te qytetit 10,000.00]  10.000.00
57 |Vendosja dhe mirébajtja e ndrigimit publik te gytetit 5,000.00 5.000.00
58 [Hartimi i hartave zonale per qytetin 40,000.00 40.000.00
59 |Furnizimi me aperaturé gjeodezike-GPS 12,929.61 12,929.61
60 [Furnizimi me material pér raste emregjente té fatkegésive natyrore 30.000.00f  30.000.00
61 |Ndértimi i murit mbrojtés -vazhdimi punimve né fshatin Brrut 20,000.00 20,000.00
62 |Rregullimi i rrugés Brrut Trokan -Vazhdimi punimve 45,000.00f 45,000.00
Administrata dhe Personeli
1 |Blerja e automjetve pér administratén e komunés 50,000.00 50,000.00
2 |Rinovimi i zyrave te vendit 15,000.00 15,000.00




Shendetsi dhe Mirgenje Sociale

1 _|Renovimi i objekteve shéndetésore dhe furnizimi me ujé 43,198.00 43.198.00
2 |Blerja e njé veture 20,000.00 20.000.00
3 |Paisje me aperaturé Medicionale 34,000.001 30,000.00 64.000.00
Kultur Rini Spori
1 |Ndértimi i stadionit dhe infrastrukturés tjetér pércjellése né Dragash 50,000.00 50.000.00
2 |Bashkfinacimi i projekteve né kultur rini dhe sport 30,000.00]  30.000.00
3 _[Ndértimi i Shtépis s¢ Kultures n& Dragash-Vazhdimi i punimeve 40.000.00 40,000.00
Arsim dhe Shkenca

1 |Ndértimi i murit dhe oborrit né Llapushnik 60,000.00 60,000.00
2 |Rinovimi i objektve shkollore Restelicé-Brod 4,427.00 4.427.00
3 |Rregullimi i nyjeve sanitare dhe renovimi i shkollés sé mesme Ruzhdi Berisha 30,000.00 30,000.00
4 |Ndérrimi i kulmit t& shkollés né fshatin Brezne 17,000.00 17.000.00
5 _|Rinovimi i kulmit. ndértimi i kanalizimit dhe infrastrukturés pércjellése & shkoll&s né fshatin Shajne 8.000.00 8,000.00
6 |Rregullimi i nyjeve sanitare t& shkollés fillore Ilmi Batijari né fshatin Blag 13.359.00 13,359.00
7 |Rregullimi i oborrit t& shkollés né& fshatin Radeshé 20,000.00 20,000.00
8 [Ndértimi i stadionit t& shkollés n& fshatin Brod 30,000.00 30.000.00
9 [Ndértimi i rrethojés s& shkollés né fshatin Restelicé 10,000.00 10,000.00
10_|Renovimi i shkollés sé vjetér né fshatin Brod 20,000.00 20,000.00
11 |Rinovimi i shkollés né fshatin Pllajnik 10,000.00 10,000.00
12 |Rinovimi i shkoll&s né& fshatin Bresang 10,000.00 10,000.00

2.229.268.001450.817.00| 2.680,085.00




